

Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere pe drumurile din com.Susleni, r-ul Orhei.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 279 994,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumuri pietruite 1.1. strada Izvoras L=300 m.l.; b=3,5 m.l.				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	30,00	26,95 0,00	808,50 0,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,73	1 263,50 0,00	3 449,36 0,00
3	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	2,73	560,00 0,00	1 528,80 0,00
4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	2,73	1 505,00 0,00	4 108,65 0,00
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t	464,10	49,36 0,00	22 908,08 0,00
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,50	66,15 0,00	694,58 0,00
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri	100 m3	1,575	417,20 0,00	657,09 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma				
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	105,00	518,27 97,72	54 417,88 10 260,13
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=15 cm	m3	157,50	433,28 50,98	68 241,90 8 029,66
		Total	Lei			156 814,84
		Total strada Izvoras L=300 m.l.; b=3,5 m.l. Inclusiv salariu				156 814,84 18 289,79
		1.2. strada Luceafarul L=500 m.l.; b=3,5 m.l.				
10	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	30,00	26,95 0,00	808,50 0,00
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,55	1 263,50 0,00	5 748,92 0,00
12	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	4,55	560,00 0,00	2 548,00 0,00
13	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	4,55	1 505,00 0,00	6 847,75 0,00
14	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t	774,00	49,36 0,00	38 204,81 0,00
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	17,50	66,15 0,00	1 157,62 0,00
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	2,63	417,21 0,00	1 097,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	175,00	518,27 97,72	90 696,46 17 100,21
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=15 cm	m3	263,00	433,28 50,98	113 953,17 13 408,27
		Total	Lei			261 062,48
		Total strada Luceafarul L=500 m.l.; b=3,5 m.l. Inklusiv salariu				261 062,48 30 508,48
		1.3. strada Viilor L=450 m.l.; b=3,5 m.l.				
19	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	30,00	26,95 0,00	808,50 0,00
20	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,10	1 263,50 0,00	5 180,35 0,00
21	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	4,10	560,00 0,00	2 296,00 0,00
22	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	4,10	1 505,00 0,00	6 170,50 0,00
23	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t	696,00	49,36 0,00	34 354,71 0,00
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,75	66,15 0,00	1 041,88 0,00
25	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	2,36	417,19 0,00	984,58 0,00
26	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	158,00	518,27 97,72	81 885,95 15 439,05

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast				
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=15 cm	m3	236,00	433,28 50,98	102 254,55 12 031,75
		Total	Lei			234 977,02
		Total strada Viilor L=450 m.l.; b=3,5 m.l. Inclusiv salariu				234 977,02 27 470,80
		1.4. Manipularea si distribuirea materialelor inerte din depozit la santier				
28	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	15,0776	1 190,00 0,00	17 942,35 0,00
29	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	2 086,38	28,75 0,00	59 979,80 0,00
		Total	Lei			77 922,15
		Total Manipularea si distribuirea materialelor inerte din depozit la santier Inclusiv salariu				77 922,15
		Total	Lei			730 776,49
		Total Drumuri pietruite Inclusiv salariu				730 776,49 76 269,07
		2. Drumul asfalt str.Alexandru cel Bun.				
30	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	3 000,00	26,15 2,97	78 454,36 8 896,36
31	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	1,50	1 505,00 0,00	2 257,50 0,00
32	TsI50A10	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta	t	352,50	49,36 0,00	17 399,48 0,00
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	1,80	11 795,00 0,00	21 231,00 0,00
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare	t	216,00	1 667,42	360 161,90

1	2	3	4	5	6	7
		din beton asfaltic BA 16 50/70, conform SM EN 13108-1 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice hmed.-3 cm			17,84	3 854,24
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,90	11 795,00 0,00	10 615,50 0,00
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 , conform SM EN 13108-1	m2	3 000,00	163,71 4,25	491 119,50 12 745,50
37	TsE05B	Acostamente. Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,00	66,15 0,00	396,90 0,00
38	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Piatra sparta 0-63 conform SM EN 13242+AI.2010)	m2	600,00	32,65 2,69	19 591,05 1 616,13
		<i>Total</i>	Lei			1 001 227,19
		Total Drumul asfalt str.Alexandru cel Bun. Inklusiv salariu				1 001 227,19 27 112,23

	Total	Lei	1 732 003,68
	Inklusiv salariul	100 %	103 381,30
	Fondul social si asigurarea medicala	24 %	24 811,51
	Total		1 756 815,19
	Cheltueli de regie	5 %	87 840,76
	Total		1 844 655,95
	Beneficiu de deviz	3 %	55 339,68
	Total		1 899 995,63
	TVA	20 %	379 999,13
	Total deviz:		2 279 994,76
	Inklusiv salariu		103 381,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere pe drumurile din com.Susleni, r-ul Orhei.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 279 994,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	897,60	84,97	76 269,07
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	150,00	84,97	12 745,50
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	169,08	84,97	14 366,73
Total manopera						103 381,30

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 conform SM EN 13108-1	t	291,60	1 550,00	451 980,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	133,2695	220,00	29 319,29
3.	14111222016601	Piatra sparta 0-63 conform SM EN 13242+AI.2010	m3	75,60	200,00	15 120,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	800,2735	200,00	160 054,70
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	574,218	280,00	160 781,04
6.	14221022055070 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70, conform SM EN 13108-1	t	218,16	1 550,00	338 148,00
7.	23203226000401	Bitum	t	2,781	11 300,00	31 425,30
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	300,291	25,00	7 507,27
Total materiale de construcții						1 194 335,60

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	54,60	800,00	43 680,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,81	520,00	421,20
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	105,3016	350,00	36 855,56
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,17	280,00	4 527,60
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	252,291	280,00	70 641,48
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	28,728	280,00	8 043,84
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,2184	275,00	4 185,06
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,8255	350,00	2 738,92
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,9416	1 100,00	25 235,76
10.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	149,307	250,00	37 326,75
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	54,60	220,00	12 012,00
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	637,3175	271,21	172 846,88
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	75,1035	210,00	15 771,73

		Total utilaje de construcții				434 286,78
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total	Lei	1 732 003,68
Inclusiv salariul	100 %	103 381,30
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	24 811,51
Total		1 756 815,19
Cheltueli de regie	5 %	87 840,76
Total		1 844 655,95
Beneficiu de deviz	3 %	55 339,68
Total		1 899 995,63
TVA	20 %	379 999,13

Total deviz:
2 279 994,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a imbracamintei **Investitor**
rutiere pe drumurile din com.Susleni, r-ul Orhei.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumuri pietruite				
		1.1. strada Izvoras L=300 m.l.; b=3,5 m.l.				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			26,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	350,00	26,95
		<i>Total</i>	Lei			808,50
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 263,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
		<i>Total</i>	Lei			3 449,36
3	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			560,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	350,00	560,00
		<i>Total</i>	Lei			1 528,80
4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 505,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	250,00	1 505,00
		<i>Total</i>	Lei			4 108,65
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			49,36
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	271,21	49,36
		<i>Total</i>	Lei			22 908,08
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	Lei			694,58
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			417,20
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,20
		<i>Total</i>	Lei			657,09
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			518,27
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	280,00	367,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	210,00	4,83
		<i>Total</i>	Lei			54 417,88

1	2	3	4	5	6	7
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=15 cm	m3			433,28 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,00	243,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		Total	Lei			68 241,90
		1.2. strada Luceafarul L=500 m.l.; b=3,5 m.l.				
10	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			26,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	350,00	26,95
		Total	Lei			808,50
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 263,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
		Total	Lei			5 748,92
12	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			560,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	350,00	560,00
		Total	Lei			2 548,00
13	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 505,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	250,00	1 505,00
		Total	Lei			6 847,75
14	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			49,36 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	271,21	49,36
		Total	Lei			38 204,81
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		Total	Lei			1 157,62
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			417,21 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,21
		Total	Lei			1 097,25
17	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			518,27 97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	280,00	367,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	210,00	4,83
		Total	Lei			90 696,46

1	2	3	4	5	6	7
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=15 cm	m3			433,28 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,00	243,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		Total	Lei			113 953,17
		1.3. strada Viilor L=450 m.l.; b=3,5 m.l.				
19	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi	1 km			26,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0770	350,00	26,95
		Total	Lei			808,50
20	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			1 263,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
		Total	Lei			5 180,35
21	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pămîntului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			560,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,6000	350,00	560,00
		Total	Lei			2 296,00
22	TsC35B11	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pămînt din teren catg. II la distanța 11-20 m	100 m3			1 505,00 0,00
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	250,00	1 505,00
		Total	Lei			6 170,50
23	TsI50A10	Transportarea pămîntului cu autobasculantă	t			49,36 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1820	271,21	49,36
		Total	Lei			34 354,71
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			66,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		Total	Lei			1 041,88
25	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3			417,19 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,19
		Total	Lei			984,58
26	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere manuală cu balast	m3			518,27 97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	280,00	367,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	210,00	4,83
		Total	Lei			81 885,95

1	2	3	4	5	6	7
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=15 cm	m3			433,28 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,00	243,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		Total	Lei			102 254,55
		1.4. Manipularea si distribuirea materialelor inerte din depozit la santier				
28	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 190,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	250,00	1 190,00
		Total	Lei			17 942,35
29	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			28,75 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	271,21	28,75
		Total	Lei			59 979,80
		2. Drumul asfalt str.Alexandru cel Bun.				
30	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			26,15 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	25,00	0,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	800,00	14,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	210,00	3,82
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	220,00	4,00
		Total	Lei			78 454,36
31	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 505,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	250,00	1 505,00
		Total	Lei			2 257,50
32	TsI50A10	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta	t			49,36 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	271,21	49,36
		Total	Lei			17 399,48
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			11 795,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 300,00	11 639,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
		Total	Lei			21 231,00
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 16 50/70, conform SM EN 13108-1 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice hmed.-3 cm	t			1 667,42 17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	142210220550701	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70, conform SM EN 13108-1	t	1,0100	1 550,00	1 565,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	275,00	10,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 100,00	35,86

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			360 161,90
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			11 795,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 300,00	11 639,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
		<i>Total</i>	Lei			10 615,50
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 , conform SM EN 13108-1	m2			163,71 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 conform SM EN 13108-1	t	0,0972	1 550,00	150,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 100,00	5,83
		<i>Total</i>	Lei			491 119,50
37	TsE05B	Acostamente. Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	Lei			396,90
38	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Piatra sparta 0-63 conform SM EN 13242+AI.2010)	m2			32,65 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 0-63 conform SM EN 13242+AI.2010	m3	0,1260	200,00	25,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	350,00	1,23
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	275,00	3,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	280,00	0,13
		<i>Total</i>	Lei			19 591,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.